
Số 21 - 30 - 7 - 2008 CÔNG BÁO 44

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN SƠN HÀ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 39/2008/NQ-HðND                       Sơn Hà, ngày 16 tháng 7 năm 2008 

 
NGHỊ QUYẾT 

ðề án xây dựng và phát triển trường bán trú dân nuôi 
giai ñoạn 2008 - 2012 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ  

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 10. 
 

   Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 7/12/2006 của Tỉnh uỷ Quảng Ngãi về 
việc phát triển kinh tế - xã hội các huyện miền núi của tỉnh giai ñoạn 2006 - 2010; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 50/Qð-UBND ngày 07/9/2007 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 
Quảng Ngãi về việc phê duyệt ðề án phát triển kinh tế xã hội miền núi tỉnh Quảng 
Ngãi giai ñoạn 2006- 2010; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 112/2007/Qð-TTg ngày 20/7/2007 của Thủ tướng Chính 
phủ về chính sách hỗ trợ các dịch vụ, cải thiện và nâng cao ñời sống nhân dân, trợ 
giúp pháp lý ñể nâng cao nhận thức pháp luật thuộc Chương trình 135 giai ñoạn II; 

Thực hiện Nghị quyết  ðại hội ðảng bộ huyện Sơn Hà lần thứ XXI về công tác 
Giáo dục - ðào tạo và các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và ðào tạo về việc 
phát triển mô hình bán trú dân nuôi ở các vùng kinh tế - xã hội ñặc biệt khó khăn; 

Trên cơ sở Báo cáo ðề án xây dựng và phát triển trường bán trú dân nuôi giai 
ñoạn 2008-2012  và xét Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 24/6/2008 của UBND huyện 
Sơn Hà; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội HðND huyện. 

  ðại biểu HðND huyện thảo luận và  nhất trí, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Nhất trí thông qua ñề án xây dựng và phát triển trường bán trú dân 
nuôi  huyện Sơn Hà giai ñoạn 2008-2012, cụ thể như sau: 

1. Xây dựng 124 phòng ở bán trú cho học sinh tại 13 ñơn vị trường học nhằm 
giải quyết chỗ ở cho 990 em học sinh có nguy cơ bỏ học vì lý do phải ñi học quá xa 
và qua sông, suối trong các ngày mưa, lũ. 

 2. Nguồn vốn:      + Chương trình mục tiêu quốc gia. 

           + Kinh phí sự nghiệp hàng năm của Phòng GD– ðT. 

        + Các Chương trình dự án do huyện, xã làm chủ ñầu tư. 

        + Kêu gọi các nhà tài trợ ủng hộ. 



Số 21 - 30 - 7 - 2008 CÔNG BÁO 45

 3. Tổng kinh phí ñầu tư: 8.928 triệu ñồng (thời ñiểm giá năm 2008) 

 4. Mô hình hoạt ñộng: Nhà nước ñầu tư cơ sở vật chất như phòng ở, giường 
nằm, bàn ghế, hệ thống ñiện, nước, nhà bếp; gia ñình học sinh lo chi phí ăn uống 
cùng với các nguồn hỗ trợ từ nhà nước. Học sinh tự tổ chức việc nấu ăn và sinh hoạt 
dưới sự hướng dẫn, quản lý của Ban giám hiệu và giáo viên chủ nhiệm.  

 5. Thời gian thực hiện: Bắt ñầu từ năm 2008 ñến năm 2012  kết thúc. 

ðiều 2. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 
này. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện, các ban Hội ñồng nhân dân 
huyện và ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám 
sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này ñược HðND huyện Sơn Hà khóa IX, kỳ họp lần thứ 10 thông 
qua ngày 16 tháng 7 năm 2008./. 

 
  TM.HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
  CHỦ TỊCH  
   

 
Nguyễn Thái 

 


